
                                                   KUPNÍ SMLOUVA             8222020001 

  

 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění,  

mezi těmito smluvními stranami: 

 

MediCredit a.s. 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městský soud v Praze, oddíl B 23936, 

vložka MSPH 

zastoupena:     Bc. Martinem Štěrbou, členem představenstva  

se sídlem / místem podnikání Branická 213/53, Braník 147 00 Praha 47  

IČ:      07622325 

DIČ:     CZ07622325  

bankovní spojení:    XXXXXXXXXX 

číslo účtu:    XXXXXXXXXX 

dále jen „prodávající“ 

 

  a 

 

Statutární město Brno – Městská policie Brno 

se sídlem:   Štefánikova 112/43, 602 00 Brno 

IČ:    449 92 785  

Zastoupení:   Mgr. Lubošem Oprchalem, ředitelem 

Kontaktní osoba:  XXXXXXX, e-mail: XXXXXXXX 

bankovní spojení: XXXXXXXXXX 

číslo účtu:  XXXXXXXXXX 

 dále jen „kupující“   

 

 

 



I. 

Předmět plnění 

1. Předmětem plnění jsou jednotlivé dílčí dodávky antigenních testů pro Městskou policii 

Brno realizovaných na základě jednotlivých písemných objednávek – více viz  

specifikace v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Prodávající prodává touto smlouvou dílčí dodávky zboží kupujícímu a kupující tyto 

dílčí dodávky zboží od prodávajícího kupuje a zavazuje se zaplatit za ně 

prodávajícímu sjednanou kupní cenu. 

3. Prodávající odevzdá dílčí dodávky zboží kupujícímu na základě odsouhlaseného, 

oběma stranami podepsaného dodacího listu, prodávající umožní kupujícímu nabýt 

vlastnické právo, kupující se zavazuje, že zboží převezme. 

4. Na základě této Smlouvy budou realizovány dílčí dodávky zboží specifikovaného 

touto Smlouvou či na jejím základě.  

➢ Jednotlivé dílčí dodávky budou vždy uskutečňovány na základě písemné 

objednávky kupujícího k poskytnutí dílčího plnění a písemného potvrzení této 

objednávky prodávajícím. 

➢ Realizace jednotlivých dílčích dodávek bude probíhat podle aktuálních potřeb 

kupujícího, přičemž kupující se nezavazuje k žádnému minimálnímu odběru 

plnění. 

➢ Písemná objednávka k poskytnutí dílčího plnění bude vždy obsahovat alespoň: 

• označení smluvních stran; 

• popis předmětu dílčí dodávky (zboží), tj. uvedení počtu kusů poptávaných 

v rámci dílčí dodávky; 

• lhůtu a místo dodání dílčí dodávky podle této Smlouvy; 

• cenu předmětu plnění dílčí dodávky podle této Smlouvy; 

• datum vystavení písemné objednávky. 

➢ Při realizaci jednotlivých dílčích dodávek nebudou kupujícím požadovány 

podstatné změny podmínek vymezených touto Smlouvou; dílčí změny předmětu 

plnění oproti specifikaci obsažené v příloze č. 1 této Smlouvy jsou připuštěny (za 

předpokladu, že tyto změny jsou důsledkem technologické inovace zboží). 

➢ Za změnu specifikace obsažené v příloze č. 1 této Smlouvy nebude považována 

nabídka zboží v případě nahrazení zboží specifikovaného v příloze č. 1 této 

Smlouvy novou, výkonnostně odpovídající či lepší produktovou řadou, pokud 

prodávající tuto změnu ve své nabídce jednoznačně deklaruje a nabídka bude 

garantovat minimální technické parametry původního zboží; kupující si ovšem 

vyhrazuje právo v rámci dílčích dodávek vždy rozhodnout, že požaduje dodávku 



zboží identického s přílohou č. 1 této Smlouvy a současně ověřit podmínky 

nabízeného plnění na trhu. 

 

   

II. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena předmětu smlouvy uvedeného v článku I. této smlouvy činí: 

antigenní testy (31 250 kusů): 

Celková cena (konečná cena, osvobozeno od daně) činí 1 500 000 Kč.  

2. Smluvní strany se dohodly na maximálních jednotkové ceně za zboží, které je pro 

smluvní strany závazné (nejvýše přípustné) po celou dobu platnosti této smlouvy a 

která je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. 

3. Maximální cena uvedená v příloze č. 2 této smlouvy se vztahuje k dodávce zboží 

splňující minimální požadavky stanovené na zboží touto smlouvou včetně její přílohy 

č. 1. 

4. Tato cena zahrnuje veškeré nezbytné náklady k řádné realizaci díla, vč. Nákladů na 

balné a dopravu do sídla kupujícího. 

5. Nabídkovou jednotkovou cenu je možno překročit v případě, že během realizace 

předmětu veřejné zakázky malého rozsahu dojde k obnovení daně z přidané hodnoty 

u antigenních testů (v současné době osvobozeno). 

6. Smluvní strany se dohodly, že předmět smlouvy bude kupující hradit v české měně na 

základě daňového dokladu – faktury. 

7. Daňový doklad – faktura je splatná do 21 dnů od převzetí kupujícím.   

8. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a 

daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména z. č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura 

nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti 

zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 

splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či 

opraveného dokladu. Součástí konečné faktury musí být kopie potvrzených dodacích 

listů. 

9. Daňový doklad – faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání 

příslušné částky z účtu kupujícího. 

10. Na účetních dokladech musí být uvedeno: 

Adresa odběratele: 

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 

IČ:    44992785 



DIČ:  CZ44992785 

Adresa příjemce a doručovací adresa: 

Statutární město Brno, Městská policie Brno, Štefánikova 43, 602 00 Brno 

Fakturu vč. Příloh zašlete elektronickou formou prostřednictvím datové schránky 

scedv36, případně e-mailem na podatelna.mpb@brno.cz. Pokud toto nelze z Vaší 

strany zajistit, zašlete poštou na adresu Městská policie Brno, Štefánikova 43, 602 

00  Brno. Vždy však prosíme zaslat fakturu pouze jednou-ne více způsoby. 

11. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

 

III. 

Místo a termín plnění 

1. Prodávající kupujícímu odevzdá věc, jakož i doklady, které se k věci vztahují, a umožní 

kupujícímu nabýt vlastnického práva k věci v souladu se smlouvou. 

2. Prodávající splní svou povinnost odevzdat věc kupujícímu, umožní-li mu nakládat 

s věcí v místě plnění. 

3. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je Městská policie Brno, Štefánikova 43, 

602 00 Brno. 

Prodávající se zavazuje k dodání 3.000 ks antigenních testů ihned po uzavření této 

smlouvy a uveřejnění smlouvy v registru smluv a to nejpozději do 48 hodin od 

uveřejnění smlouvy v registru smluv a to bez další písemné objednávky. 

4. Prodávající se dále zavazuje, že na základě dalších jednotlivých objednávek 

v návaznosti na pravidla Ministerstva zdravotnictví a povinnosti testovat zaměstnance 

dodá zboží kupujícímu nejpozději do 14-ti dnů ode dne objednání. Konkrétní 

dodávky budou probíhat podle aktuálních potřeb kupujícího, přičemž kupující se 

nezavazuje k žádnému minimálnímu odběru. 

 

IV. 

Ostatní ujednání 

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím věci. 

2. Prodávající se zavazuje, že zaplatí smluvní pokutu v případě prodlení s termínem 

plnění ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení.  

3. Kupující se zavazuje, že zaplatí smluvní pokutu v případě prodlení se zaplacením 

kupní ceny ve výši 0,01% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu případné škody. 

 

 

mailto:podatelna.mpb@brno.cz


V. 

Záruka  

1. Zadavatel požaduje exspiraci minimálně 1 rok od dodání, záruku 24 měsíců od dodání. 

2. Záruční doba počíná plynout dnem podpisu faktury – dodacího listu, potvrzujícího 

předání a převzetí dodávky zboží. 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

2. S ohledem na zákon č. 106/1999 Sb. V platném znění (o svobodném přístupu 

k informacím) a v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. V platném znění (o ochraně 

osobních údajů) prodávající předem výslovně souhlasí s využitím jeho osobních 

údajů kupujícím pro účely vnitřní potřeby a dále pro účely informování veřejnosti o 

jeho činnosti. Za tímto účelem je kupujícímu konstatován souhlas prodávajícího 

s možným zpřístupněním či zveřejněním celé smlouvy v jejím plném znění, jakož i 

všech úkonů a okolností se smlouvou souvisejících, ke kterým může kdykoliv 

v budoucnu dojít. 

3. Kupující je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté prodávajícím použít, 

je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

4. Kupující výslovně upozorňuje prodávajícího, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 

písm. E) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly. 

5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory mezi stranami bude řešit soud určený 

podle místa kupujícího. Dále se smluvní strany dohodly, že rozhodčí řízení je 

vyloučeno. 

6. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č. 1, Příloha č. 2 a Příloha č. 3. 

7. Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 obdrží 

prodávající a 2 kupující. Případně, pokud se tak strany dohodnou, je možné smlouvu 

podepsat prostřednictvím zaručeného elektronického podpisu. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv, lze ji měnit jen formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah 

jasný a srozumitelný.  

10. Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 



připojují Smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 

Příloha č. 1 Specifikace nabízeného plnění 

Příloha č. 2 Nabídková cena 

Příloha č. 3 Pravidla sociální odpovědnosti 

 

 

V Brně dne 26.1.2022     31.1.2022 

 

 

 …....................................................  …......................................................... 

                 prodávající                        kupující 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 – Specifikace nabízeného plnění 

 

FLOWFLEX SARS-CoV-2 Antigen Rapid Test - rychlý antigenní test na přítomnost 

koronaviru (SARS-CoV-2) pro výtěr z nosu. Výtěrový test s výsledkem do 15 

minut detekuje virus v jeho inkubační periodě v akutní fázi a počáteční fázi nemoci. 

Výrobce: ACON Biotech (Hangzhou) Co., Ltd. 

Odebírání vzorků z kraje nosu do hloubky cca. 2,5 cm. 

Viditelný výsledek za 15 minut.  

Relativní citlivost:   min 97,1%  

Relativní specificita:  min 99,6%  

Přesnost:    min 99,3%  

Schválen rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví k sebetestování,   

a to minimální ve smyslu udělené výjimky pro antigenní testy, vydané MZČR   

dle § 4 odst. 8 nařízení vlády č. 56/2015 Sb.  

CE Certifikace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2  - Tabulka nabídková cena 

Tabulka č. 1 

Předmět dodávky název nabídnutého 

testu, výrobce 

cena v Kč  

1 ks antigenního testu dle přílohy 

č. 1 této výzvy a ZD  

FLOWFLEX, ACON 

Biotech (Hangzhou) Co., 

Ltd. 

48 Kč 

Počet kusů antigenních testů do 

částky 1.500.000,- Kč (jedná se o 

cenu konečnou, osvobozeno od 

daně). 

cena v Kč  

za nabídnutý počet 

 

31 250 ks 

 

1 500 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 3 

PRAVIDLA SOCIÁLNÍ ODPOVĚDNOSTI 

Objednatel požaduje, aby dodavatel a jeho případní poddodavatelé realizovali předmět této 

Smlouvy v souladu s úmluvami Mezinárodní organizace práce (ILO) přijatými Českou 

republikou a v souladu s níže uvedenými právními předpisy. 

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé se zavazují dodržovat minimálně následující 

základní pracovní standardy: 

• Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva odborově se organizovat, 

• Úmluva č. 98 o provádění zásad práva organizovat se a kolektivně vyjednávat, 

• Úmluva č. 29 o nucené nebo povinné práci, 

• Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce, 

• Úmluva č. 138 o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání, 

• Úmluva č. 182 o zákazu a okamžitých opatřeních k odstranění nejhorších forem dětské 

práce,  

• Úmluva č. 100 o stejném odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty, 

• Úmluva č. 111 o diskriminaci (zaměstnání a povolání), 

• Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a o pracovním prostředí. 

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé jsou povinni dodržovat rovněž povinnosti týkající 

se základních lidských práv, včetně dodržování Všeobecné deklarace lidských práv a evropské 

Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod. 



Dodavatel a jeho případní poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění, aby všichni 

zaměstnanci pracující při realizaci předmětu Smlouvy měli oprávnění k výkonu práce v České 

republice dle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a že se 

jejich pracovněprávní vztah bude v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, a prováděcími právními předpisy.  

Dodavatel a jeho případní poddodavatelé jsou povinni zajistit rovnost a spravedlivé a 

důstojné zacházení se všemi svými zaměstnanci, včetně spravedlivého a rovného odměňování 

za práci. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána. 

V případě, že dodavatel nebo jeho případní poddodavatelé poruší některou z výše uvedených 

povinností týkající do dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, 

mezinárodních úmluv a právních předpisů týkajících se zaměstnanců, je dodavatel či jeho 

poddodavatel povinen tyto nedostatky bezodkladně napravit a dokončit realizaci předmětu 

Smlouvy v souladu s těmito základními pracovními standardy, mezinárodními úmluvami a 

právními předpisy. Veškeré náklady vzniklé dodavateli či jeho poddodavateli a související 

s dodržováním povinností definovaných v tomto odstavci Smlouvy nese dodavatel, resp. jeho 

poddodavatel.  

Objednatel je v přiměřené míře oprávněn v průběhu realizace předmětu Smlouvy kontrolovat 

dodržování výše uvedených základních pracovních standardů, mezinárodních úmluv a 

právních předpisů. 


